
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

PROTOKOL O KONTROLE
Čj. ČŠIP-702/13-P

o státní kontrole podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů.

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy

Soukromá střední odborná škola a Gymnázium Bean 
s.r.o.

Sídlo Trnkova 125, 345 61  Staňkov

E-mail právnické osoby stankov@bean.cz

IČO 25 630 997

Identifikátor 600 008 924

Právní forma společnost s ručením omezeným

Zastoupená Ing. Marií Bastlovou, ředitelkou školy

Zřizovatel Ing. Jiří Molen, Kloboukova 2224, 148 00  Praha 4

RNDr. Karel Schuh, Zdislavická 723, 142 00  Praha 4

Místo kontroly Trnkova 125, 345 61  Staňkov

Termín kontroly na místě 26. září 2013

Kontrolované období školní rok 2013/2014 do data kontroly

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět kontroly

Inspekční činnost zaměřená na kontrolu odstranění nedostatků zjištěných při předchozí 
inspekční činnosti (Inspekční zpráva čj. ČŠIP-1113/12-P ze dne 4. ledna 2013),
tj. na kontrolu:

1. obsahu školních vzdělávacích programů dle ustanovení § 5 odst. 1 školského 
zákona,

2. obsahu školního řádu dle ustanovení § 4 písm. d) vyhlášky č. 13/2005 Sb., 
o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů.



Plzeňský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIP-702/13-P

2

Kontrolní zjištění

Státní kontrola byla vykonána ve střední škole, jejíž činnost kontrolovaná osoba vykonává.

1.   Kontrola obsahu školních vzdělávacích programů dle ustanovení § 5 odst. 1
školského zákona.

Kontrolou školních vzdělávacích programů „Cestovní ruch“ oboru 63-41-M/02 
Obchodní akademie, „Podnikání“ oboru 64-41-L/51 Podnikání a „Školní vzdělávací 
program pro čtyřleté gymnázium zpracovaný dle RVP G“ oboru 79-41-K/41 
Gymnázium bylo zjištěno, že jejich obsah odpovídá ustanovení výše uvedeného 
zákona.

V této oblasti byly zjištěny nedostatky při předchozí inspekční činnosti, k přijetí 
opatření k jejich odstranění byla stanovena Českou školní inspekcí lhůta. Opatření 
k odstranění nedostatků byla v této lhůtě přijata, opatření k odstranění těchto 
nedostatků byla splněna.

2.   Kontrola obsahu školního řádu dle ustanovení § 4 písm. d) vyhlášky č. 13/2005 
Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších 
předpisů.

Kontrolou dokumentu „Školní řád“ bylo zjištěno, že jeho obsah odpovídá ustanovení 
výše uvedeného zákona.

V této oblasti byly zjištěny nedostatky při předchozí inspekční činnosti, k přijetí 
opatření k jejich odstranění byla stanovena Českou školní inspekcí lhůta. Opatření 
k odstranění nedostatků byla v této lhůtě přijata, opatření k odstranění těchto 
nedostatků byla splněna.

Odůvodnění

Ad 1. V kontrolovaném školním vzdělávacím programu „Cestovní ruch“ oboru 
63-41-M/02 byla dopracována kapitola Učební osnovy. V kontrolovaném školním 
vzdělávacím programu „Podnikání“ oboru 64-41-L/51 Podnikání byly dopracovány 
kapitoly Identifikační údaje, Profil absolventa, Přehled rozpracování obsahu 
vzdělávání v RVP do ŠVP a Učební osnovy. V kontrolovaném dokumentu „Školní 
vzdělávací program pro čtyřleté gymnázium zpracovaný dle RVP G“ oboru 79-41-
K/41 Gymnázium byly dopracovány kapitoly Identifikační údaje, Charakteristika 
ŠVP a Učební osnovy. Kontrolované školní vzdělávací programy byly tímto 
uvedeny do souladu s příslušnými rámcovými vzdělávacími programy 
dle ustanovení § 5 odst. 1 školského zákona.

Ad 2. Kontrolovaný dokument „Školní řád“ byl doplněn o pravidla pro průběh a způsob 
hodnocení vzdělávání žáků podle individuálního vzdělávacího plánu. Jeho obsah 
byl tímto uveden do souladu s ustanovením § 4 písm. d) vyhlášky č. 13/2005 Sb., 
o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. Zápisem z jednání pedagogické 
rady a záznamem z jednání školské rady bylo doloženo, že školní řád platný 
od 1. února 2013 byl projednán pedagogickou radou dne 31. ledna 2013 a schválen 
školskou radou dne 23. února 2013.



Plzeňský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIP-702/13-P

3

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Zakladatelská listina o založení společnosti s ručením omezeným ze dne 11. prosince 
2003 vydaná společností BEAN s.r.o., se sídlem Českobrodská 34, 190 00 Praha 9

2. Zřizovací listina odloučeného pracoviště soukromé školy ze dne 29. srpna 1995 
vydaná společností BEAN s.r.o., se sídlem Českobrodská 34, 190 00 Praha 9

3. Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 
16222, ze dne 16. července 2008

4. Rozhodnutí MŠMT ze dne 12. dubna 2013 s účinností od 1. září 2013, čj. MSMT-
53 350/2012-62

5. Jmenovací listina ředitelky školy ze dne 17. srpna 2011 vydaná jednatelem 
RNDr. Karlem Schuhem, s účinností od 18. srpna 2011 na dobu neurčitou

6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 25. září 2013

7. Školní vzdělávací program „Cestovní ruch“ oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie 
s platností od 1. září 2009, čj. 166/2009

8. Školní vzdělávací program „Podnikání“ oboru 64-41-L/51 Podnikání s platností 
od 1. září 2012, čj. 58/2012

9. Školní vzdělávací program „Školní vzdělávací program pro čtyřleté gymnázium 
zpracovaný dle RVP G“ oboru 79-41-K/41 Gymnázium s platností od 1. září 2009, 
čj. 59/2009

10. Školní řád ze dne 1. února 2013, čj. 9/2013, s platností od 1. února 2013

11. Zápis z pedagogické rady č. 4 ze dne 31. ledna 2013

12. Záznam ze školské rady ze dne 23. února 2013

13. Inspekční zpráva ČŠI ze dne 4. ledna 2013, čj. ČŠIP-1113/12-P

14. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 8. února 2013



Plzeňský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIP-702/13-P

4

Poučení

Podle § 17 zákona o státní kontrole může škola proti protokolu o kontrole podat 
písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé proti jakému zjištění směřují, a to 
do 5 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu 
Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně 
prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) 
s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Stanislava Majerová, školní inspektorka Majerová v. r.

Mgr. Karel Nováček, školní inspektor Nováček v. r.

V Klatovech 14. října 2013

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu

Ing. Marie Bastlová, ředitelka školy Marie Bastlová v. r.

Ve Staňkově 19. 10. 2013



Plzeňský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIP-702/13-P

5

Námitky ředitelky školy

19. 10. 2013. Námitky nebyly podány.




